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قاسمی - گوش هایش نمی شنود ولی چشم هایش 
خوب می بیند. آن یکی پاهایش همراهی نمی کند و 
نمی تواند راه برود اما هنر دست هایش خیلی زودتر و 
سریع تر از پاهای سالم بقیه راه های نرفته اش را طی 
می کند. آن یکی حافظه اش یاری نمی کند و درست 
تر این که معلولیت ذهنی دارد. دیگری خوب حرف 
نمی زند اما سوزن را ماهرانه در پارچه فرو می برد و 
نقش می زند. بی خیال همه دنیا، هر کدام عالم خود 
را دارند. 45 دختر هستند که عنوان معلولیت را 
یدک می کشند اما دخترانی هستند با همه ظرافت ها 
و نازک طبعی های دخترانه. هر چندکه نقص ذهنی 
یا جسمی، آن ها را از خیلی خواستنی های دخترانه 
منع کرده است، شاید هم آن را فراموش کرده و شاید 
هم فراموش شده اند. حتی در خانه هم گاهی بی 
توجهی آزارشان می دهد، اما این جا ساعت هایی 
دغدغه ها را فراموش می کنند و دست های کوچک و 

ظریف شان کنار هم قوت می گیرد.
در جمع شان هر کدام مشکلی دارند اما »دستان پر 
توان«، نه تنها مشکل آن ها را پنهان می کند بلکه راه 
توانمندسازی آن ها را گشوده است. این جا هر کدام 
برای خود کاری و درآمدی دارند و هرچه بسازند 
دستمزدی به حسابشان واریز می شود. در جمع آن 

ها زنان سرپرست خانوار هم مشغول به کار هستند. 
هنر به دست شان خوب می چسبد، هنرمندند هر 
چند ناتوان، معلول جسمی، ذهنی و... . نخ ریس 

را سوار دستگاه توبافی می کنند و دست و پایشان 
به کار می آید تا تار و پود پارچه در هم تنیده شود. 
پارچه که از کارگاه درآمد، در دست یکی دیگر برش 
می خورد. دخترکی روی پارچه نخی، نقش می زند. 
گلدوزی با دست و چرخ، و دوخت بته جقه و پته دوزی 
را انجام می دهند  و کیف، لباس، حوله حمام، کوسن 
و روبالشتی نخی، تکه تکه در دست دخترکان ساخته 

می شود. همه مراحل را خودشان انجام می دهند. 

تولید منحصر به فرد
»پارسا« بانوی مسئول این جاست که از فعالیت های 
دختران می گوید، از کارگاه هایی که در آن پارچه 
می بافند، گلیم و گبه به سر انگشت می کشند و از 
دخترهایی که کار می کنند اما حتی حافظه شان 
برای چند روز یاری نمی کند، ضریب هوشی آن 
ها 60-50 است و حافظه شان دچار اختلال می 
شود طوری که با چند روز تعطیلی، نقش و حتی نوع 
کارشان را فراموش می کنند اما دوباره با کمک مربی 
های فنی و حرفه ای مشغول کار می شوند. با وجود 
این هیچ دو اثری مشابه هم تولید نمی کنند و ویژگی 
تولیدات شان همین منحصر به فرد بودن است که 
هیچ مشابه و نظیری ندارد. دخترهستند تا 60 سال 
با همان نازک طبعی ها و ظرافت ها، آن قدر که وقتی 
ناراحت هستند چیزی نمی گویند اما رنگ های تیره 
نقش می زنند و زمانی که خوشحال هستند رنگ 

های شاد در کارشان موج می زند. 

وسعت هنرنمایی
مربی می گوید: پیشنهادی برای کار و رنگ به آن ها 
نمی دهیم چرا که باید روح و دلشان شاد باشد و این 
جا به میل خودشان زندگی کنند. این جا مریم جان، 
سمیه جان، دخترم و عزیزم هستند. با وجود این هر 
چند که قد و قامت شان بزرگ باشد خیلی کودک 
هستند اما پشت چهره شان دختربچه ای فراموشکار 
مرکز  بهشتی  دختران  آثار  و  تولید  است.  پنهان 
مختلف است و پارچه، گبه، مانتو، گلیم، رومیزی، 
کیف ، شولابافت که تلفیقی از بافت های سنتی 
ودستی بانوان استان است، دغدغه فروش را ندارند. 
هر چند کرونا نمایشگاه هایشان را تعطیل کرده است 
اما کار آن ها روی دست نمی ماند و خیران کمتر از 
قبل اما باز هم  برای تامین مواد    اولیه  پای کارهستند. 
تولیدی  تا  دارند  دقیق  نظارت  تولید  بر  ها  مربی 
مشتری پسند حاصل شود ذهن و دست و پای دختری 

معلول باشد اما قلبش پر توان است.

شوت 3 امتیازی آرتین بشرویه مقابل دختران پنجه طلا
فوتبالیست های قاین 

ــن  ــی ــم فـــوتـــبـــال آرت ــی ت
بشرویه ، نماینده فوتبال 
قاین در مسابقات لیگ 
استان را   شکست داد 
و از خانه میزبان دست 
پر برگشت. مدیرعامل 
باشگاه، شرکت تعاونی 
و مجتمع شتر مرغ آرتین 
بشرویه با اعلام نتیجه 
این مصاف گفت: در این 

بازی که در ادامه مسابقات لیگ استان برگزار شد، تیم فوتبال آرتین در زمین 
رقیب به مصاف نماینده قاین رفت که در پایان موفق شد حریف خود را با یک گل 
شکست دهد و این پیروزی موجب تقویت روحیه و انگیزه بازیکنان برای بازی 
های بعدی شد. »امیر عابدیان« از محاسن تیم آرتین به جوان گرایی فوق العاده 

این تیم اشاره و اضافه کرد: همه بازیکنان کمتر از 20 سال دارند. 

کلک خیال 

پناه لحظه های بی قراری ام 
پناه لحظه های بی قراری ام، رفیق
بیا که روی موج بد بیاری ام، رفیق

قسم به غربتی که چکه چکه می چکد
ز ناودان روز و شب شماری ام رفیق

من از هجوم آرمیدنی و بودنی
که خالی از تو پر شود، فراری ام رفیق

چرا در این هوای تا بُن ابری قفس
نه می کشی ، نه زنده می گذاری ام رفیق ؟

خدا نیارد آن دمی که بعد از این دگر
به بلبشوی کوچه ها سپاری ام رفیق

مرا زمانه بر زمین سرد خود زده است
"تو" بیش از این رضا مشو به خواری ام رفیق

بیا و چاره ساز چامه و چکامه شو
سروشِ ناسروده های جاری ام رفیق
و پا به پای خاطرات خود سرک بکش

ز روزن اتاق یادگاری ام ،رفیق
  

مرحوم فهیم بخشی  
 

پاپوش های بهشتی 
بانوی بیرجندی20 جفت کفش به دختران نیازمند هدیه داد. به گزارش خبرنگار 
ما، به مناسبت روز دختر و تولد حضرت معصومه )س( یک بانوی بیرجندی 
20جفت کفش دخترانه را برای دختر بچه های چهار تا 10 سال نیازمند نذر و 

اهدا کرد و از دختران کوچک خواست با قلب های پاک خود برای او دعا کنند. 

  پیکر استاد فهیم بخشی در قطعه هنرمندان
 آرام گرفت

پیکـر شـاعر و ادیـب فرزانـه مرحـوم فهیـم بخشـی در 
قطعـه هنرمنـدان بیرجنـد آرام گرفـت. 

اسـتاد فهیـم بخشـی فرهنگی بازنشسـته که بـا ذوق 
و قریحـه ادبـی شـعرهای گوناگـون مـی سـرود و نـزد 
اهـل شـعر و ادب اسـتان و کشـور ارج و احترامـی 
داشـت، دو روز قبـل بـر اثـر تصـادف جـان بـه جـان 
آفریـن تسـلیم کـرد. وی بازنشسـته فرهنگـی بـود و 
مطالعـات ادبـی فـراوان و نشسـت و برخاسـت هایی 
بـا بـزرگان شـعر و ادب کشـور داشـت ، بسـیار مـردم 
دار و بـا محبـت بـود و در حـد توان بـه همـه کمک می 
کـرد. اشـعاری از وی بـه یـادگار مانـده   کـه فرصـت 
سـامان دهی و چاپ آن را پیدا نکرده اسـت  و فقدان 
وی جامعه ادبی و هنری اسـتان را بسـیار متاثر کرد. 
 درگذشـت ایـن شـاعر و ادیـب فرزانـه، باورنکردنـی 
و سـخت اسـت. فرهیخته ای کـه سـرودن و آموختن 
معنـی زندگـی او   وسـخنان زیبـا و صلابـت کلامـش 
خاطـره انگیز نشسـت هـا و محافـل ادبی بود. شـاعر 
گـران قـدری کـه در طـول عمـر پـر برکتـش اشـعار 
زیبایـی دربـاره خداونـد، اهـل بیـت)ع(، عشـق و 
زندگـی سـرود و در ترویـج اخـلاق و خدمـت موثـر 
بـه جامعـه  ادبـی و شـعری اسـتان از هیـچ کوششـی 

فروگـذار نکـرد و بـا آثـار خـود بـه غنـای شـعر و ادب 
اسـتان افزود و با طبعی روان ، اشـعاری درخشـان از  

خویـش بـه یـادگار گذاشـت.

 امثال  و حکم

بوج دَ گَالَه کِرده   
»بوج دَ گَالَه کِرده« یکی از مثل های کتاب دسـتان ها و  داسـتان هاسـت . مولف  
دربـاره  آن توضیـح داد: بوج د گالـه کرده اسـت یعنی مشـغول بازی و سـرگرمی 
شـده اسـت. »زنگویـی« گفـت: ایـن عبـارت را دربـاره کسـی مـی گوینـد کـه بـه 
جـای انجـام  وظیفـه، سـرگرم کارهـای جانبـی شـده و هـدف اصلـی را فرامـوش 

کرده اسـت.


